

انرژی

سهم برق از هزینه تولید چقدر است؟

مصبویه مجلس به منظور افزایش چهاربرابری تعرفه برق صنایع بزرگ منجر به صرفه‌جویی ۵۰هزار میلیاردی در ارائه یارانه انرژی معادل رقم تأمین مالی پوشش وزارت نیرو می‌شود. به گزارش فارس، به استناد اظهارات محمد باقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه در صحن علنی مجلس، قیمت برق صنایع مذکور براساس تبصره ۱۵ قانون بودجه ۱۴۰۰ از تعرفه ۸۰ تومانی برای هر کیلووات ساعت به ۳۰۰ تومان افزایش پیدا خواهد کرد.

در نگاه اول به نظر می‌رسد، افزایش چشمگیر قیمت برق صنایع در سال ۱۴۰۰، تأثیر منفی بر عملکرد این شرکت‌ها داشته باشد اما نگاهی دقیق‌تر به سهم برق از قیمت تمام شده محصولات این صنایع می‌تواند تأثیر حقیقی افزایش نزدیک به ۴۰برابری را روشن سازد. بر اساس گفته‌های محسن طرز طلب، مدیرعامل شرکت مادر تخصصی برق حرارتی، قیمت تمام شده تولید برق بدون احتساب هزینه انرژی حدود ۳۰۰ تومان برای هر کیلووات ساعت برآورد می‌شود، البته توزیع برق پس از تولید آن نیز به همین نسبت هزینه دارد.

به عبارت دیگر صنعت برق باید ۶۰۰ تومان هزینه کند تا هر کیلووات ساعت برق را تولید کرده و در نهایت به مصرف‌کننده نهایی تحویل دهد. با آگاهی از قیمت تمام شده تولید و توزیع برق، باید در نظر گرفت که هم اکنون قیمت هر کیلووات ساعت انرژی برق صنعتی با نرخ ۸۰ تومان به دست صنایع می‌رسد. این یعنی منابع مالی متعلق به همه مردم کشور برای هر کیلووات ساعت انرژی به صنایع کشور مبلغی معادل ۵۲۰ تومان را پرداخت می‌کند.

بر اساس آمار مندرج در آخرین گزارش ماهانه صنعت آب و برق در دی‌سال ۹۹، در ۹ ماه ابتدایی سال ۹۹، بخش صنعتی کشور ۸۵هزار و ۱۹۸ میلیون کیلووات ساعت معادل ۳۵/۵درصد از کل تولید برق نیروگاه‌های کشور انرژی دریافت کرده است. با این اطلاعات، اگر میزان مصرف انرژی صنایع کشور را در رقم یارانه دولتی برای هر کیلووات ساعت ضرب کنیم، در می‌یابیم که صنایع کشور در ۹ ماه ابتدایی سال ۹۹، ۴۴۳ هزار میلیارد تومان یارانه انرژی دریافت کرده‌اند.

سیما غفاری، کارشناسی انرژی معتقد است: «کاهش هزینه برق منجر شده تا رقابت‌پذیری مصنوعی برای صنایع به وجود بیآوریم و آنها را از حرکت به سمت بهره‌وری منع کنیم.»

بررسی‌ها نشان‌دهنده آن است که مصوبه جدید مجلس شورای اسلامی به منظور افزایش تعرفه برق صنایع بزرگ، تأثیر چندانی بر حاشیه سود آنها ندارد. به عبارت دیگر در شرایطی که تنها ۱/۱ درصد از هزینه تمام شده فولاد در کشور به هزینه برق تعلق دارد، افزایش ۳۷۷/۵برابر قیمت برق منجر می‌شود تا سهم برق از قیمت تمام شده به ۰٫۴درصد برسد و حاشیه سود این صنعت را از ۳۸ درصد به ۳۳درصد تقلیل دهد. نکته قابل تأمل در بررسی ابعاد مصوبه مجلس نقش قابل توجه این مصوبه در آینده صنعت برق کشور است. در شرایط کنونی که ۵درصد از تولید برق کشور به عهده بخش خصوصی است، ارائه یارانه انرژی منجر به ایجاد مطالبات سنگینی در این حوزه شده و آینده این صنعت را تحت تأثیر قرار می‌دهد. با اینکه افزایش قیمت برق در حاشیه سود صنایع تأثیر چندانی ندارد، اما می‌توان منجر به تسکین بحران صنعت برق شود.

زیرا به کمک افزایش تعرفه صنایع بزرگ، زمینه کاهش ۵۰ هزار میلیاردی یارانه انرژی در سال مهیا خواهد شد. برای بدست آوردن حسی از این رقم می‌توان گفت افتتاح ۲۵۰ پروژه ساخت و سازی و ۱۲پروژه سازوکاری پوشش هر هفته الفب ایران در وزارت نیرو نیز با مبلغی معادل ۵۰هزار میلیارد تومان در جریان است.

مسکن



دلالتان سیمان و فولاد به جان بازار مسکن افتاده‌اند

دبیر کانون انبوه‌سازان با بیان این که قیمت هر یاکت سیمان در کارخانه ۱۸هزار تومان است، اما ۴۸هزار تومان به دست سازندگان می‌رسد، گفت: برای کمک به کاهش قیمت مسکن باید خانه بسازیم، اما یک روز به‌دلالان فولاد و روز دیگر به دلالان سیمان مواجهیم و در این گیر و دار پروژه‌های ساختمانی به دلیل رشد قیمت مصالح دچار مشکل شده‌اند. فرشید پورحاجت در گفت و گو با ایسنا بیان اینکه به‌رم کاهش معاملات مسکن شاهد افزایش قیمت‌ها هستیم، گفت: هم‌اکنون خرید و فروش در بازار مسکن بسیار کاهش یافته و طبیعتاً باید نرخ‌ها پایین بیاید، اما رشد قیمت زمین و مصالح ساختمانی، این بازار را به سمت رکود تومری کشانده است. بازار مصالح ساختمانی تقریباً به حال خود رها شده و در یک فرآیند رانت گونه قیمت بعضی مصالح بعد از خروج از کارخانه توسط واسطه‌ها و دلالان سه تا چهار برابر می‌شود.

وی تأکید کرد، الان کارگاه‌های ساختمانی نیاز مبرم به سیمان دارند اما اولویت بعضی مسئولان صادرات سیمان به کشورهای دیگر است. بازار مسکن طی سه‌سال گذشته به اندازه کافی متلاطم بوده و مهم‌ترین عامل در کنترل این بازار افزایش ساخت و ساز است. اما نمی‌گوییم صادرات مصالح نداشته باشیم، اما اولویت باید تأمین داخلی باشد و مازاد مصرف را صادر کنیم. در غیر این صورت اجازه دهند واردات سیمان هم داشته باشیم تا حداقل بتوانیم مصالح مورد نیاز خود را تهیه کنیم.

دبیر کانون انبوه‌سازان درباره پیش‌بینی از آینده بازار مسکن گفت: دیدیم که با وجود افت شدید معاملات قیمت مسکن شهر تهران در بهمن ماه به میانگین ۲۸/۳میلیون تومان رسید. رشد‌دهی ۲ تا ۳درصدی برای بازار مسکن غیرمنطقی نیست، اما نگرانی ما این است که رشد تدریجی ادامه پیدا کند. اگر ساخت و ساز به همین منوال در رکود بماند افزایش قیمت، محتمل‌ترین گزینه در ماه‌های آینده است. البته پیش‌بینی می‌کنیم شرایط ساخت و ساز در سال آینده بهتر شود، اما با توجه به کمبود ۵میلیون واحد مسکونی به این زودی نمی‌توان تقاضای بازار مسکن را پاسخ داد. با این حال می‌توان افزایش قیمت را به برنامه‌ریزی مناسب برای تولید مسکن و کاهش هزینه‌های بالاسری حوزه ساخت، کنترل کرد.

پورحاجت ادامه داد: متقاضیان مسکن با کمبود نقدینگی مواجهند و تسهیلات فعلی جواگو نیست.افزایش حقوق و افزایش سقف تسهیلات بانکی باید متناسب با رشد قیمت مسکن باشد، اما دولت فعلاً چنین سیاستی را دنبال نمی‌کند. بالا بردن سقف تسهیلات مسکن و کاهش نرخ سود و برنامه‌هایی که تمام دنیا دنبال کرده‌اند و کوتاه‌ترین مسیر برای خانه دار کردن مردم است.

۴ جوان

| روزنامه جوان | شماره ۶۱۵۹

اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۴

پذیرش FATF تجارت کنونی کشور را به خطر می‌اندازد

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور: پذیرش FATF خودزنی و خودتحریمی است

تصویب مشروط یا همراه با تحفظ در پارمو و CFT کارایی ندارد



آمار تجارت خارجی ایران بیانگر آن است که در شرایط تحریم نیاز صادرات و واردات در حال انجام و نرخ ارز یک چهارمها اخیر ۲۵درصد افت داشته است، در این بین اشخاصی که اصرار بر پذیرش اف ای تی اف دارند، تصمیمی نمی‌دهند که تصویب لوایح چهارگانه اف ای تی اف دسترسی ایران را به سوئیفت برقرار کند، اما در عین حال می‌گویند مصوب نکردن لوایح هزینه مالی را در نقل و انتقالات جهانی به ایران تحمیل می‌کنند، در مقابل نیز مخالفان تصویب لوایح فوق پذیرش اف ای تی اف را خودزنی و خود ترسمی به شمار می‌آورند، اگر چه عده‌ای در تلاش هستند با فسادسازی زمینه پذیرش لوایح چهارگانه اف ای تی اف را در کشور تسهیل و نبیوسنت به اف ای تی اف را یکی از دلایل مشکلات کنونی اقتصاد ایران معرفی کنند، اما این افراد هیچ تصمیمی نمی‌دهند که به فرض پذیرش اف ای تی اف دسترسی ایران به شبکه سوئیفت برقرار شود، از این و مخالفان بیوسنت به موضوع می‌گویند وقتی تصمیمی در کار نیست، بهتر است اقدامی انجام ندهیم که راهکارهای کنونی دور زدن تحریم‌ها لو برود و خزانه‌داری امریکا با تحریم‌های جدید عرصه را برای تجارت خارجی ایران و نقل و انتقال وجوه تنگ‌تر کند.

طی هفته‌های اخیر، خصوصاً پس از پیروزی بایدن در انتخابات ریاست جمهوری امریکا و استقرار وی در کاخ سفید، بار دیگر موضوع «بررسی لوایح اف ای تی اف» مورد توجه محافل سیاسی و اقتصادی کشور قرار گرفته است. واشنگتن و متحدانش، پیوستن ایران به لوایح و خصوصاً تصویب پارمو و سی اف تی اف را پیش‌شرط هرگونه تعلیق تحریم‌های احتمالی علیه کشورمان دانسته و برخی در داخل

۲ گزارش

بعد از ابطال مصوبه ویژه‌خواری ۱۱ مدیر نفتی و حذف پایه‌های سازمانی غیرقانونی بهروز نعمتی، نماینده سابق مجلس، به تازگی با ورود نهادهای نظارتی، مصوبه وزارت نفت برای اعطای امتیازات ویژه به نمایندگان مجلس نیز ابطال شد.
به گزارش فارس، با روی کار آمدن بیژن زنگنه، وزیر نفت درهای این وزارتخانه برای جذب و استخدام نمایندگان مجلس شورای اسلامی باز شد و تعداد زیادی از نمایندگان خانه ملت به نام تمام دوره نمایندگی یا حتی همزمان با حضور در کسوت نمایندگی مجلس، جذب وزارت نفت شدند و حقوق‌بگیر این وزارتخانه بودند.

یکی از دغدغه‌های هیئت رئیسه مجلس این است که با وزرا جلسه می‌گذارند تا نمایندگانی را که کاری ندارند به کار گیرند. خب نمایندگی که کار ندارد چه کند؟ آیا باید در جامعه رها شود. اگر نماینده‌ای نگران شغل آینده خود باشد، حتی در حد یک حقوق دولتی هزار مفسده دیگر ایجاد می‌شود. لذا من افتخار می‌کنم که تعدادی از این نمایندگان ادوار را به کار گرفتم و این کار مخفیانه نبود.»

■ **ورود سازمان بازرسی**

اما در ادامه تلاش این وزارتخانه برای جذب نمایندگان، موضوع دیگری مبنی بر اعطای

نیز به صورت خواسته یا ناخواسته، تصویب لوایح را یک «الزام» برای استمرار حیات اقتصادی و سیاسی کشور تلقی می‌کنند.
سردار غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور در این خصوص در گفت‌وگویی با اشاره به اینکه بزرگ‌ترین خطر یا نقطه آسیب در قبال یک پدیده‌سیاسی یا بین‌المللی، ساده‌انگاری یا تحریف آن پدیده و در نتیجه، اعمال محاسبات و رفتارهای نادرست در قبال آن است، گفت: در شرایط فعلی از یک سو شاهد فشار اروپایی‌ها برای انعقاد یک توافق موقت بازدارنده در خصوص برجام بوده و از سوی دیگر، شاهد اعمال فشار گروه مالی ویژه، برای تصویب لوایح چهارگانه هستیم. بدون شک میان فشارهای پشت‌پرده و آشکار امریکا و ترویبکی اروپایی بر سر پذیرش یک توافق جدیدتر و گسترده‌تر از برجام و اقدامات ضدیارانی گروه ویژه اقدام مالی، ارتباطی کاملاً مستقیم وجود دارد.

وی با بیان اینکه نباید در مواجهه با موضوع لوایح مدنظر اف ای تی اف دچار ساده‌انگاری و ساده‌سازی کاذب صورت مسئله شویم، گفت: طرفداران تصویب لوایح مدنظر اف ای تی اف در چنین شرایطی بدون آگاهی روی عواقب و تبعات سخت پذیرش خواسته گروه مالی اقدام ویژه متمرکز شود، سعی در تصویب لوایح، به مثابه یک الزام و مقوله اجتناب‌ناپذیر دارند. این پیشفرض ثابت یا گشایشی را در عادی‌سازی روابط تجاری برابر دشمنان ملت ایران است.

سردار جلالی با تأکید بر اینکه باید از حامیان اف ای تی اف پرسید تصویب پارمو و CFT چه تأثیر سی اف تی اف را پیش‌شرط بازسازی روابط تجاری و اقتصادی با ایران ایجاد می‌کند، یادآور شد: نکته

بر اینکه سوءتفسیر عامدانه غرب از لوایح مدنظر FATF اصلی‌ترین خطری است که در صورت پذیرش در انتظار ما خواهد بود، گفت: به راستی تفسیر کنندگان امریکایی و اروپایی کنوانسیون پارمو که متأسفانه نظر آنها‌نیز در گروه ویژه اقدام مالی مورداستاد قرار می‌گیرد، چه گروه‌ها و افرادی را مصادق مجرمین سازمان یافته فراملی می‌دانند؟ در دیگر لوایح مذکور نیز بارها از کلیدوازه تروریسم سخن به میان آمده‌است، چه کسانی تروریسم و مصادیق آن را تفسیر و به دیگر کشورها در قالب یک دستورالعمل جمعی (در خصوص مواجهه با تروریسم و پولشویی) ابلاغ می‌کنند؟ نقش‌محوری سه عضو دائمی غربی شورای امنیت، یعنی امریکا و انگلیس و فرانسه در تعیین مصادیق «جرم»، «تروریسم» و «جرائم سازمان یافته»، قاعدتاً نباید جایی برای خوش‌بینی ما نسبت به این مقوله باقی بگذارد!

سردار جلالی با تأکید بر اینکه برخی به حق تحفظ ایران استناد و اعلام کرده‌اند که پذیرش کنوانسیون پارمو مشروط به پذیرش همین ملاحظه است، گفت: با وجود شروط و تبصره‌ای که در این خصوص از سوی مجلس شورای اسلامی اعلام شده‌است، تحفظ جمهوری اسلامی ایران در قبال کنوانسیون پارمو، عملاً نمی‌تواند تحت عنوان یک «حق» مورد شناسایی و تفسیر دیگر اعضای کنوانسیون قرار گیرد. مطابق حقوق معاهدات، حق تحفظ یک کشور در قبال یک معاهده در صورتی قابل قبول است که با هدف واصلات آن معاهده در تقابل و تضاد نباشد. با این حال همانگونه که اظهار شد، چنین قاعده‌ای در مورد کنوانسیون پارمو صادق نیست. در این خصوص مادر بسیاری از موارد با تصمیماتی مواجه خواهیم شد که از سوی بازیگرانی خاص مانند لوایح متحده امریکا، فرانسه و انگلیس (به عنوان سه حامی عملی تروریسم) اتخاذ می‌شود. بدیهی است که در این صورت، جمهوری اسلامی ایران نمی‌تواند برای عدم پیروی از تصمیماتی که تحت فشار این بازیگران و همراهی کشورها، ایران دیگر اتخاذ می‌شود به «حق تحفظ» خود استناد کند.

■ **با پذیرش FATF ابعاد بازی برجام**
وی ادامه داد: دشمنان معتقدند هر اندازه صحنه را پیچیده‌تر و ابعاد زمین بازی با ایران را گسترده‌تر سازند، قدرت مانور بیشتری برای امتیازگیری از احتمالی روابط تجاری با ایران محسوب می‌شود. بنابراین در اینجا بحث احتمالات و پیش‌شرط‌ها مطرح است نه گزاره‌های قطعی و قابل استناد.

■ **FATF ابزار دشمن در پیچیده‌تر کردن ابعاد بازی برجام**

وی ادامه داد: دشمنان معتقدند هر اندازه صحنه را پیچیده‌تر و ابعاد زمین بازی با ایران را گسترده‌تر سازند، قدرت مانور بیشتری و تروریسم مواجهه ایران خواهند داشت. بنابراین، آنها یک معادله ساده «یک مجهولی» به نام «خروج امریکا از برجام» و «لژوم بازگشت بدون قید و شرط آن به توافق هسته‌ای» را تبدیل به معادله‌ای پیچیده «یک مجهولی» کرده‌اند که اخیراً FATF نیز به یکی دیگر از مؤلفه‌های آن اضافه شده‌است.

■ **تصویب مشروط در پارمو و CFT کارایی ندارد**

سردار جلالی با تأکید بر اینکه با تصویب قید و شرط لوایح چهارگانه، با متغیری وابسته به بازی گروه مالی ویژه و تقاسیر گردانندگان این گروه در قبال مقولاتی مانند پولشویی و تروریسم مواجه خواهیم شد، ادامه داد: ضمن اینکه اساساً ما مقوله‌ای با اشاره به اینکه ما درگیر یک جنگ تمام عیار اقتصادی هستیم و شفافیت بخشی به مکانیسم‌های دوزدن تحریم‌ها عملاً خودزنی و خودتحریمی

است، ادامه داد، با واقع با پذیرش مکانیسم‌های اف ای تی اف مانندانگیزی دشمن در جنگ اقتصادی در دقیق‌تر می‌کنیم و این عامل می‌تواند اثر تحریم ظالمانه امریکایی‌ها را بر اقتصاد و معیشت مردم تسکین نرکند.

و سرمایه‌انسانی وزارت نفت در نمایای به سازمان بازرسی کل کشور اعلام کرد که با توجه به مفاد قانونی مطرح شده، اعطای شرایط ویژه به نمایندگان مجلس را از مصوبه وزارت نفت حذف خواهد کرد. در این نامه آمده است: «موضوع اصلاح و حذف شرایط تشویقی در تعیین حقوق مقامات که منجر به تمایل نمایندگان مجلس در انتقال به وزارت نفت می‌شود، بررسی شد و این شرایط حذف گردید.»

■ **برخورد نهادهای نظارتی با ویژه‌خواری**
اعطای امتیازات ویژه و غیرقانونی به مدیران نفتی و نمایندگان مجلس که در وزارت نفت استخدام شده‌اند، موضوع عجیب و تازماری در این وزارتخانه نیست. در گذشته بهروز نعمتی، نماینده سابق مجلس شورای اسلامی و از مدافعان بیژن زنگنه وزیر نفت در مجلس که در سال ۹۵ و دوران

بروز این پدیده جدید در مجموعه وزارت نفت از هم در سال پایانی دولت این شائبه را در اذهان عمومی ایجاد می‌کند که این ۱۱ مدیر نفتی به دنبال تقصیم حقوق و مزایای خود در دولت بعدی هستند، به گونه‌ای که حتی با تغییر دولت و کنار رفتن آنها از مسئولیت‌ها همچنان از حقوق و مزایای بالایی در این وزارتخانه برخوردار باشند.

برس‌انجام با پیگیری‌های سازمان بازرسی کل

کشور در خصوص لغو مصوبه «اعطای دو پایه

تشویقی» که ۱۱ نفر از مدیران کل وزارت نفت

و مدیران شرکت ملی نفت ایران، این مصوبه

نیز ابطال شد.

حشیر

روغن به جای بازار در گمرک است!

دبیر ستاد تنظیم بازار با تأکید بر اینکه هیچ مشکلی در تأمین روغن مورد نیاز کشور وجود ندارد، گفت: روغن خام موجود در گمرکات کشور به اندازه تأمین نیاز چهار ماه کشور است. به گزارش تسنیم، عباس قبادی در حاشیه جلسه ستاد تنظیم بازار در جمع خبرنگاران با تأکید بر اینکه در تأمین روغن خام مورد نیاز واحدهای تولیدی هیچ مشکلی وجود ندارد، گفت: روغن خام موجود در گمرکات بالغ بر ۴۵۰ هزار تن است که به اندازه مصرف چهار ماه کشور است.

وی افزود: در سال‌های گذشته کارخانجات روغن در ایام نوروز حدود ۱۵ روز تعطیلی داشتند که امسال مقرر شد تعطیلی کارخانه‌ها حداکثر به سه روز کاهش یابد و کارخانجات برای تأمین روغن مورد نیاز سه شیفت کار کنند تا کسری روغن در بازار جبران شود.

قبادی با اشاره به اینکه سهمیه ورق نیز برای کارخانجات روغن در نظر گرفته شده است، گفت: مقرر شده کل نیاز حلب کارخانجات روغن تأمین شود و معاونت امور صنایع وزارت صمت نیز این کار را انجام داده است.

وی گفت: در جلسه امروز ستاد تنظیم بازار گزارشی از روند قیمت‌ها در بازار ارائه شد که بر اساس این گزارش در هفته گذشته تنها در سه یا چهار قلم کالا افزایش قیمت داشته‌ایم، لذا در مابقی کالاها ثبات نسبی قیمت‌ها حاکم بوده است و در حوزه کالاهای اساسی نیز شرایط خوبی داشتیم. البته روند ورودی کالا به کشور با ثبات و مناسب است و مقادیر قابل توجهی کالا از بنادر و گمرکات کشور در حال ترخیص است.

ایجاد شرایط ویژه صادرات به سوریه

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و سوریه گفت: با توجه به لزوم توسعه روابط تجاری ایران و سوریه پیشنهاد داده‌ایم به‌طور استثنائ ممنوعیتی برای صادرات کالا به سوریه وجود نداشته باشد.

به گزارش فارس، کیوان کاشفی در همایش فرصت‌های همکاری با سوریه که در اتاق بازرگانی ایران بر گزار شد، گفت: ما یک عمق و ارتباط استراتژیک حدود ۵۰ ساله بین ایران و سوریه داریم، اما هیچگاه بحث اقتصادی بین دو کشور به‌صورت جدی و کامل به دلایل مختلف شکل نگرفته و طی دو سال گذشته همیشه این سؤال وجود داشته که چرا روابط اقتصادی ما به اندازه روابط سیاسی فعال نیست.

وی گفت: اگر مسیر زمینی ایران به سوریه باز شود و این مسیر تردد از عراق کاشی شود، مسیر تهران تا دمشق حدود هزار و ۲۰۰ کیلومتر خواهد بود. کاشفی افزود: در رابطه با سیستم بانکی مشکل وجود دارد و برای حل آن پیگیری‌های لازم در حال انجام است، اما این موضوع مشکل خاصی ندارد و سد بازدارنده محسوب نمی‌شود. در خصوص پروازها نیز مشکلاتی وجود دارد، اما در این خصوص نیز در اتاق تمهیداتی اندیشیده شده تا فعالان اقتصادی به راحتی بتوانند رفت و آمد کنند. اما برای حل این مشکل یک طرفیتی را از پروازها برای فعالان اقتصادی در نظر داریم و تا امروز همکاری وجود داشته و مشکل خاصی هم نبوده است.

رئیس اتاق مشترک ایران و سوریه با اشاره به مزیت‌های تجاری با سوریه بیان داشت: یک از تحیات نزدیک تا اتاق مشترک بازرگانی، صنعت و کشاورزی سوریه برقرار است که با طیف جدید رؤسای این اتاق‌ها این روابط نیز به شدت افزایش یافته و اشتیاق بسیار خوبی برای توسعه همکاری‌ها وجود دارد. رئیس‌انست اتاق بازرگانی ایران بیان داشت: به زودی با یک اطلاعانی در اختیار تجار ایرانی قرار می‌گیرد و جدیدترین اطلاعات در زمینه تجارت با سوریه در اختیار بازرگان قرار خواهد کرد. کاشفی در مورد کالاهای صادراتی و وارداتی بین ایران و سوریه گفت: پیشنهادی را در این زمینه داده‌ایم و خواسته‌ایم در زمینه کالاهایی که ممنوعیت صادراتی وجود دارد برای صادرات به سوریه استثناء قائل شویم، زیرا وقتی این کشور برای ما یک کشور استراتژیک است باید شرایط ویژه‌ای را برای آن فراهم کنیم.

جزئیات پروازهای ایران به عراق

معاون هوانوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد: در حال حاضر پروازهای خارجی به بیش از ۱۱ مقصد مختلف انجام می‌شود و به مقاصد دیگری نیز به صورت موردی پرواز داریم.
به گزارش ایسنا، ابوالقاسم جلالی، معاون هوانوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمایی کشوری گفت: در حال حاضر به ۱۱ مقصد خارجی از جمله میلان، وین، فرانکفورت، کلن، هامبورگ، استانبول، پاریس، دوبی، عراق (به صورت محدود)، عمان و مسکو پرواز برنامه‌ای به صورت هفتگی داریم.

وی افزود: پروازهای موردی نیز به مقاصد خارجی مانند کراچی، بمبئی، کابل و برخی از کشورهای آسیای میانه انجام می‌شود.

جلالی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا برای محدودیت‌های بیشتر در سفرهای هوایی، به ویژه در ایام نوروز مصوبه‌ای از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا ابلاغ شده است، ادامه داد: هنوز چیزی به ما ابلاغ نشده و تنها مقرر شده بود پروازها از به ۳۳ کشور مذکور که البته به صورت غیراستقیم بود ممنوع شود که آن را اعلام کردیم.

معاون هوانوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمایی کشوری همچنین درباره اینکه آیا بر اساس مصوبه اخیر که مقرر شده بود برای جلوگیری از برخی تخلف‌ها و تقلب‌ها، مسافران خارجی تست PCR خود را از آزمایشگاه‌های منتخب بگیرند و پاسخ آن نیز در شرایط خاص و به صورت الکترونیک ارسال شود، این آزمایشگاه‌ها انتخاب و اعلام شده‌اند یا خیر، گفت: تاکنون فهرستی از آزمایشگاه‌های منتخب و مورد تأیید وزارت بهداشت، درمان و آموزش برای ما ارسال نشده است، اما به محض انجام این کار آن را برای اجرا به همه شرکت‌های هواپیمایی ابلاغ می‌کنیم.

چرا لوازم خانگی گران می‌شود؟

دبیر انجمن لوازم خانگی با بیان اینکه با افزایش عرضه، آراشش در بازار لوازم خانگی حاکم است، گفت: آنچه تولیدکننده را مجبور به بالا بردن قیمت می‌کند، قیمت مواد اولیه است که به نرخ جهانی عرضه می‌شود.
عباس شامشی در گفت‌وگو با مهر درباره قیمت لوازم خانگی اظهار داشت: به‌رم اینکه لوازم خانگی مشمول قیمت‌گذاری تکلیفی نیست، اما سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان بر قیمت‌های این اینکه مواد اولیه لوازم خانگی شامل مس، برنج، آلومینیوم، پتروشیمی و فولاد است، افزود: قیمت‌گذاری مواد اولیه لوازم خانگی ایران با بیان جهانی است. نکته مهم دیگر اینکه خرید مواد اولیه به قیمت جهانی برای ایرانیان است که مواد اولیه به اندازه کافی عرضه شود، اما معمولاً عدم عرضه کافی، عاملی برای گرانی است، حتی در مقاطعی قیمت‌ها ۴۰ درصد بالاتر از نرخ پایه به فروش می‌رسند و تولیدکننده لوازم خانگی مجبور می‌شود مواد اولیه را به دو برابر قیمت از بازار آزاد تهیه کند. ما محاسبات مربوط به قیمت نهاده‌های تولید را به سازمان حمایت ارائه می‌کنیم و بدون موافقت این سازمان، امکان افزایش قیمت را نداریم. هاشمی با بیان اینکه تولیدکنندگان لوازم خانگی اصراری به بالا بردن قیمت لوازم خانگی ندارند و نهاده‌های تولید، تولیدکننده را مجبور به ترمیم و تعدیل قیمت می‌کنند، گفت: در حال حاضر با توجه به تقویت نسبی قدرت خرید مردم و افزایش عرضه لوازم خانگی، بازار به سمت آرامش در حال حرکت است، حتی پیش‌بینی می‌شود وارد رکود هم شویم.